
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 33 «Звездочка» 

муниципального образования Абинский район 

   

 

ПРИКАЗ 

 

от  «31»  августа 2023 года                                                                            № 88  

 

 

г.Абинск 

 

О внесении изменений и дополнений в программу развития МАДОУ 

детского сада № 33 «Звёздочка» 

        

             На основании результатов внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования, проведенной в мае 2023 года, в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 года №1028 «Об 

утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие изменения и дополнения в Программе 

развития МАДОУ детского сада № 33 на 2021 – 2025 (приказ от 

08.09.2021г.) (приложение); 

2. Кабаненко О.Б., ответственному за ведение сайта ДОО, разместить 

внесенные изменения и дополнения в раздел «Документы». 

3. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.  
 

Заведующий МАДОУ детским садом №33___________________ Е.А.Нечаева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МАДОУ детского сада № 33 

№ 86 от 31.08.2023года  

 

Изменения и дополнения в Программе развития МАДОУ детского сада № 33 

на 2021 -2025 г.г. (далее Программа развития), вносимые по результатам 

ВСОК ДО – 2023 и в связи с переходом на Федеральную образовательную 

программу дошкольного образования 

 

1. Внести следующие изменения в паспорт Программы развития: 

- подраздел «Нормативные основания разработки Программы» дополнить 

приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.22 

года № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 

№ 1022 «Об утверждении Федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», от 24.03.2023 года № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность». 

- подраздел «Ожидаемые результаты» - вместо слов «основной 

образовательной программы» читать слова «образовательная программа 

ДО». 

2. В информационной справке: 

- убрать из текста Программы развития подраздел «Сведения о 

воспитанниках» и характеристику семей воспитанников, меняющихся 

ежегодно, данную характеристику отражать в плане работы; 

- в подразделе «Организационно-педагогические условия организации, 

характеристика педагогов» изменить количество педагогических работников 

с 32 человек на 35 человек (29 педагогов, 2 учителя-логопеда), нет 

социального педагога и 2 старших воспитателя (один совместитель). 

 

Образование, кол-во 

работников  

(человек) 

Наличие 

квалификационных 

категорий, кол-во 

работников 

(человек) 

Стаж работы, 

 кол-во работников 

(человек) 

Высшее – 13 

Среднее специальное – 20 

Обучающихся в ВУЗах – 2  

Высшая – 6  

Первая – 11 

Без категории - 18 

До 5 лет – 4 

5 – 10 лет – 7 

Свыше 10 лет - 24  

 

- подраздел «Характеристика достижений организации» рассматривать с 

учетом результатов самообследования; 

- в подразделе «Основные направления развития организации» вместо ООП 

ДО читать ОП ДО (так же и далее по тексту); 



- раздел «Мероприятия по реализации Программы развития» изменить и 

дополнить: 

- пункт «Совершенствование образовательной программы» - задачей 

«Внедрение Федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, Федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования для детей с ОВЗ»; 

- пункт «Проведение педсовета в форме брейншторма с целью создания 

нового проекта ООП ДО, адаптированного под новую среду и потребности 

воспитанников» на «Проведение педсовета в форме брейншторма с целью 

внедрения ОП ДО и АОП ДО, с учетом  новой среды и потребности 

воспитанников». 

 

 
 

 


		2023-11-13T13:28:33+0300
	Нечаева Елена Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




